
Gulbenes novada
pašvaldības

ziņojums

www.gulbene. lv
par aktualitātēm 2022. gada maijā 



Notiek darbs pie infrastruktūras uzlabošanas projektu sadārdzinājumu izvērtējuma
objektos: Sporta stadiona pārbūve, Vidus ielas pārbūve, Skolas ielas pārbūve un Brīvības
ielas pārbūve.

Pēc tehnoloģiskā pārtraukuma atsākti būvniecības darbi objektā "Rūpnieku ielas un
Dzērves ielas pārbūve Šķieneros".

Noslēdzies projektēšanas posms energoefektivitātes paaugstināšanas projektam. Iesniegti
projekta pieteikumi par energoefektivitātes uzlabošanu objektiem: Stāmerienas pagasta
administratīvās ēka "Vecstāmeriena", Jaungulbenes PII "Pienenīte", Gulbenes Mūzikas
skola, Līgo kultūras nams.

www.gulbene.lv

Projekti

2

3.maijā norisinājās Spāru svētki objektā: Radošo iniciatīvu centrs.



Noslēgts līgums un notikusi objekta apsekošana pirms būvdarbu uzsākšanas zaļo un
dārza atkritumu kompostēšanas laukuma izveides, otrā etapa ietvaros. Būvdarbus
plānots uzsākt maija beigās/ jūnija sākumā.

Uzsākts darbs pie Litenes nometnes vietas attīstības, noritēja darba grupas sanāksme
Latvijas armijas Litenes vasaras nometnes vietā. Tiek virzīta idejas attīstīšana par barakas
izveidi nometnes vietā.

www.gulbene.lv

Projekti

3

Uzsākts darbs pie Bauhaus iniciatīvas projektu
iesniegšanas objektiem Baltā pils, Vecgulbenes muižas
parks, Gulbenes Dzirnavu dīķis.



Kapitālsabiedrība 
SIA Gulbenes autobuss

www.gulbene.lv

Sāka veikt Alūksnes novada regulāros pasažieru pārvadājumus, kas ļaus apgrozījumu
kāpināt vismaz par 35% šajā gadā.

Šobrīd ir noslēgti līgumi ar 14 Alūksnes novada pagastiem, par skolēnu pārvadāšanu
regulāros reisos. Alūksnes regulāro pasažieru pārvadājumu autobusu maršrutos tiek
izmantoti jauni kases aparāti. Ar 13.jūniju tie tiks uzstādīti un izmantoti arī mūsu
pasažieru pārvadājumu autobusu maršrutos.

4



Īpašumu apsaimniekošana

Gulbenes novada teritoriju kā tranzītkoridoru ar vai bez palikšanas
iespējām ir izmantojuši 287 Ukrainas civiliedzīvotāji.

Pašvaldībai ir piešķirts finansējums 10000 euro apmērā  no Vides
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas par pagājušā gada
jūnija  vētras postījumiem Beļavas pilskalna estrādē.

Pašvaldība ir saņēmusi Goda rakstu no Valsts ugunsdzēsības un
glābšanas dienesta par sadarbību epidemioloģiskās situācijas
nodrošināšanu novadā. Vidzemes reģionā šādu Goda rakstu saņēma
3 pašvaldības.

www.gulbene.lv 5

Pašvaldības īpašumos ir uzsākti latvāņu apkarošanas darbi. 



Sociālās aprūpes namos turpinās klientu uzņemšana rindas kārtībā.
Lielākoties tie ir klienti ar vāju veselības stāvokli pēc smagām
slimībām. Darbinieki klientiem nodrošina aktivitātes, lai dažādotu
ikdienu, nodrošinātu jēgpilnu laika pavadīšanu. SAC “Alejas” darbojas
brīvprātīgais, kurš kopā ar klientiem veic dažādas nodarbības.

Galgauskas, Druvienas, Rankas, Lejasciema, Daukstu, Lizuma, Gulbenes administratīvajās teritorijās
strādājošie sociālie darbinieki aktīvi sniedz sociālo palīdzību Ukrainas civiliedzīvotājiem.

Joprojām saspringtākais darbs sociālajiem darbiniekiem saistīts ar mājokļa pabalsta aprēķināšanu un
piešķiršanu. Sākoties pavasara-vasaras sezonai intensīvāks darbs notiek ar klientu nodarbinātības
jautājumiem. Motivējam, lai no sociālās palīdzības saņēmējiem kļūst par darba ņēmējiem.

Sociālais darbs

www.gulbene.lv 6

Grupu mājā Tirzā patlaban dzīvo 9 personas. Dienas aprūpes centru un specializētās darbnīcas
ikdienā apmeklē 12-15 personas ar garīga rakstura traucējumiem. 



7.maijā piedalījāmies Vidzemes Tūrisma asociācijas organizētā Vidzemes
amatnieku tirgū Cēsīs, pārstāvot Gulbenes novadu gan ar amatnieku,
mājražotāju produkciju, gan ar tūrisma informāciju. 

Tūrisms

www.gulbene.lv 7

Uzsākta Gulbenes elektrovilcieniņa sezona.
Sagatavots īpašs vasaras piedāvājums ceturtdienu vakariem “Pa gaismas
ceļu” kopā ar Alūksnes jauno pili, Stāmerienas pili un Cesvaines pili.

Dalība pieredzes apmaiņas braucienā kopā ar Vidzemes Tūrisma asociāciju “Militārais mantojums Lietuvā
un Polijā”. 

21.maijā noorganizēts Zaļais tirdziņš. 

Šonedēļ sadarbībā ar Latvijas TV raidījumu “Ielas garumā” top sižets par Vecgulbenes muižas apkārtni un
Viestura ielu.

Maija mēnesī centru apmeklējuši vairāk kā 300 skolēnu, tai skaitā arī Gulbenes novadā dzīvojošie ukraiņi.

 Turpinās darbs pie Vidzemes Inovāciju Programma studentiem, pilnveidojot interaktīvo ierīci “Jautājumi
un atbildes”.

IIC “DZELZCEĻŠ UN TVAIKS”:



Noorganizēta parka sakopšanas talka un  Stāmerienas MUIŽAS tirdziņš.

Sadarbībā ar Latvijas Kultūras akadēmiju notika “ZinātMākslas” radošā rezidence
“Stāmerienas pils attīstībai”. Studenti kopā ar pasniedzējiem (piedaloties ar
vietējiem interesentiem) divās dienās radošās un pētnieciskās aktivitātēs
izstrādāja projektu ieceres, kas būtu īstenojamas, plānojot Stāmerienas pils
attīstību, pozicionējot pili kā unikālu tūrisma objektu.

Atklāta jaunās mākslinieces Dārtas Dikmanes - Stūriškas gleznu izstāde
“PARADĪZES DĀRZOS". 

Tūrisms

www.gulbene.lv 8

STĀMERIENAS PILS:

Atbalstot “Muzeju nakti”, izveidots pils vēsturi izzinošs piedzīvojums, kas balstīts uz “izlaušanās istabas”
principa - ”1905.gada mistērija pilī” sadarbībā ar Latvijas Kultūras akadēmijas studentēm un jauniešu
centru "Bāze"; piedāvājumu izmantoja astoņas grupas. 

Iekārtota āra pils parka bibliotēka vasaras sezonai. 



Izglītība
Gulbenes novada skolēniem ir augstvērtīgi sasniegumi mācību priekšmetu olimpiādēs
valsts un novada līmenī:

www.gulbene.lv 9

Noslēdzies  bērnu nometņu projektu konkurss pašvaldības finansējumam. Iesniegti bija 13 nometņu
projekti par kopējo summu 17 424,54€ un finansiālo atbalstu saņēma 5 projekti.

Noslēdzies Gulbenes novada pirmsskolas izglītības pedagogu labās prakses piemēru konkurss “Mācāmies
āra vidē”. Konkursā piedalījās novada pirmsskolas skolotāji, piesakot 64 piemērus. 

16 novada pedagogi apguvuši pedagoga-mentora profesionālās pilnveides programmu, lai varētu sniegt
profesionālu atbalstu jaunajiem pedagogiem.

Šodien Gulbīšu parkā notiek Gulbenes novada 1. - 4. klašu skolēnu Mākslas un mūzikas svētki
"Brīnumzīmulis".

3.vieta valsts informātikas (programmēšanas) olimpiādē, viena atzinība valsts latviešu valodas olimpiādē; 

64 Gulbenes novada skolēni no četrām novada izglītības iestādēm uzrādījuši augstus sasniegumus mācību
priekšmetu olimpiādēs valsts un novada posmos.



3.maijā jauniešu centrā notika multimediju nodarbība jauniešu apmaiņas dalībniekiem, ko
organizēja Sveķu pamatskola.

No 5. līdz 8.maijam Lācītēs notika “Jauniešu interešu aizstāvības akadēmija”.

14.maijā jaunieši - novada jaunatnes darbinieki un brīvprātīgie iesaistījās Ģimenes dienas
aktivitāšu organizēšanā.  

14.maijā notika darbnīca  "Jauniešu līdzdalības iespējas manā pagastā" Litenes pagastā
(apvienojot Litenes, Beļavas, Stāmerienas pagasta jauniešus), bet 21.maijā - Stradu pagastā
(apvienojot Stradu un Daukstu pagasta jauniešus).

Jauniešu aktivitātes

www.gulbene.lv 10

21.maijā  notika Eiropas brīvprātīgās jaunietes Julie
projekta noslēguma pasākums – pārgājiens pa Spārītes
un Emzes parku, kura laikā jaunieši ne tikai izbaudīja
parku burvību, bet arī vāca  atkritumus.



27. – 28.maijā notiks “Jauniešu iniciatīvu hakatons” par projektu un

pasākumu pieteikumu izstrādi un finansējuma piesaisti. 

Jauniešu aktivitātes

www.gulbene.lv 11

31.maijā noslēgsies “Gulbenes novada jauniešu iniciatīvu konkurss 2022”.

No 4.maija līdz 14.maijam jauniešu centrs "Bāze" uzņēma kolēģus no Rumānijas, kuri bija ieradušies,

lai "ēnotu" Gulbenes novada jaunatnes darbiniekus, viņu pieredzi un zināšanas par darbu ar jaunatni. 

No 16. līdz 19.maijam konferencē Rumānijā piedalījās jaunatnes darbinieki, lai smeltos idejas un

iegūtu jaunus kontaktus partnerībām, kā arī piedalītos Europe Goes Local darba grupas izveidē

Latvijā.



Kultūra
Sadarbībā ar pagastu pārvaldēm šogad plaši tika atzīmēti Latvijas Neatkarības
atjaunošanas dienas svētki un notika  Mātes dienai veltīti pasākumi. 

Vecgulbenes muižas parkā un pie Sarkanās pils 14.maijā izskanēja Ģimenes
dienas un Muzeju nakts aktivitātes.

15.maijā Lejasciemā notika Senioru diena, kurā pulcējās novada seniori, lai kopīgi
dejotu, dziedātu un izbaudītu pavasari.

Aizvadīta Gulbenes novada Amatierteātru skate, kurā divu dienu laikā tika
nospēlētas 8 izrādes.

20.maijā 15 Gulbenes novada tautisko deju kolektīvi piedalījās Alūksnes kultūras
centrā XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku deju lieluzveduma
„Mūžīgais dzinējs” metodiskajā seminārā / repertuāra pārbaudē.

Sestdien, 28.maijā Beļavas Pilskalna estrādē notiks Beļavas deju svētki, kuros
piedalīsies novada jauniešu, vidējās paaudzes un senioru deju kolektīvi.

 

www.gulbene.lv 12



Bibliotēkas

Maijā noorganizētas  izglītojošās lekcijas,  notikusi tikšanās ar rakstnieku Jāni Joņevu un Eiropas
Parlamenta deputātu, politologu Ivaru Ijabu.

www.gulbene.lv 13

13. maijā bērnu bibliotēkā notika Skaļās lasīšanas sacensību reģionālais
fināls. No 12 konkursa dalībniekiem 5.klašu kategorijā žūrija par
lasīšanas čempionu  atzina Linardu Sabuli, kurš septembrī dosies uz
Rīgu, lai pārstāvētu Gulbenes novadu Nacionālajā Skaļās lasīšanas
sacensībā.

14.maijā bibliotēka iesaistījās Ģimenes dienas pasākumā pie Sarkanās
pils. 

Pozitīva tendence - bibliotēkas lasītavās vairāk atgriežas jaunākās periodikas lasītāji, kuriem ilglaicīgo

Covid-19 ierobežojumu dēļ tas tika liegts. Preses izdevumu cenu pieauguma dēļ, tas ir būtisks pašvaldības

atbalsts vietējiem iedzīvotājiem.



Bibliotēkas

www.gulbene.lv 14

31.maijā Gulbenes novada bibliotēkas struktūrvienībām – 17 pagastu bibliotēkām notiks akreditācija
vietējās nozīmes bibliotēkas statusam. Klātienē tiks uzņemta bibliotēku akreditācijas ekspertu
komisija. Saskaņā ar Bibliotēku likumu akreditācijas process bibliotēkās notiek reizi piecos gados.

21.maijā noslēdzās lasīšanas veicināšanas programmas runča
Misiņa mazo gudrinieku skoliņa jeb Grāmatu starts.  Šogad
pieteicās liels dalībnieku skaits – 19 bērni  3-4 gadu vecumam
un viņu vecāki. Bērni saņēma dāvanu no Latvijas Nacionālās
bibliotēkas Atbalsta biedrības un Gulbenes novada pašvaldības
– somiņu Pūcīti ar grāmatu.

Maija sākumā noslēdzās Europe Direct informācijas centra Gulbenē organizētais bērnu un jauniešu
zīmējumu konkurss “Vienoti Eiropā”. Saņemti 57 zīmējumi. Izstāde skatāma Gulbenes novada
bibliotēkā.



27.maijā notiks Gulbenes novada Dzimtsarakstu
nodaļas DĀRZA SVĒTKI, godinot novada kāzu
gadadienu jubilārus. 

Dzimtsarakstu nodaļa

www.gulbene.lv 15



Maija sākumā ar miera skrējienu “Rankas apļi” noslēdzies Olimpiskais mēnesis Gulbenes novadā, kopā
pulcējot 87 skrējējus.

Aizvadīts Latvijas čempionāts klasiskajā spēka trīscīņā Gulbenē, kurā piedalījās 85 dalībnieki.

20.maijā Galgauskā notika Gulbenes novada Senioru sporta svētki, kuros piedalījās 59 aktīvie novada seniori. 

Basketbola komanda "Gulbenes Buki"  Ramirent basketbola līgas play off turnīrā cīņā par trešo vietu piekāpās
Kandava/Anzāģe komandai un ieguva ceturto vietu.

Sports

www.gulbene.lv 16



Izcilas finālsacensības Latvijas Jaunatnes Basketbola līgā aizvadījušas divas Gulbenes novada Bērnu un
jaunatnes sporta skolas komandas - U 14 komanda kļuva par čempioniem, savukārt U 15 komandai
izcīnīta otrā vieta.

Savukārt Gulbenes sporta skolas U 12 volejbolistes Latvijas Jaunatnes volejbola finālsacensībās izcīnījušas
pirmo vietu! 

Sports

www.gulbene.lv 17



Pilsētas un pagastu

pārvaldes

www.gulbene.lv 18



Lielās Talkas ietvaros pilsētas iedzīvotājiem bez
maksas bija nodrošināta iespēja nodot teritorijas
sakopšanas laikā radušos atkritumus.

Turpinās Vidus ielas pārbūve. Ielas posmā no
Brīvības/Vidus krustojuma Ievugravas virziena
notiek asfaltēšanas darbi.

Skolas ielas kvartālā turpinās pirmās kārtas
būvdarbi.

Brīvības/Rēzeknes ielu krustojums. Asfalta
iesēduma remonta darbi.

www.gulbene.lv 19

Gulbenes pilsētas pārvalde



Stāmerienas pagasta pārvalde

11.maijā Jēkabpils vēstures muzejā Krustpils pilī notika Strūves
ģeodēziskā loka saglabāšanas un attīstības padomes sēde. Sanāksmes
ietvaros tika skatīti jautājumi, kas skar šo kultūrvēsturisko mantojumu,
tajā skaitā par  pārvaldības plānu 2018-2023. gadam visiem Strūves
ģeodēziskā loka punktiem Latvijā.  

18. maijā pēc valsts vides dienesta norādījumiem Ludza ezerā
pie ūdens līmeņa regulatora tika uzstādīta jauna mērlata, ūdens
līmeņa noteikšanai.

1. jūnijā Stāmerienā notiks Zemessardzes kaujas atbalsta
bataljona komandiera maiņas ceremonija.

www.gulbene.lv 20

Rankas pagasta pārvalde



4.maijā Latvijas Neatkarības atjaunošanas 32.gadadienā Lejasciemā ar kopīgu
pulcēšanos, sadziedāšanos un augu stādīšanu tika atklāts atjaunotais Lejasciema
centra laukums, kas tika realizēts Gulbenes novada pašvaldības līdzfinansēšanas
projekta 2020 ietvaros.

7.maijā notika Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centra un
Lejasciema jauniešu centra “Pulss” organizētais pasākums – tradicionālās Auto
orientēšanās sacensības, kur dalībniekiem bija iespēja iepazīt ne tikai Lejasciema
pagastu, bet arī Ilzenes un Zeltiņu pagastu. Sacensībās startēja 13 komandas un 57
dalībnieki.

www.gulbene.lv 21

Lejasciema pagasta pārvalde

Tirzas pagasta pārvalde ir pabeigusi labiekārtošanas darbus pie
pieminekļa Represēto piemiņai Tirzas Kancēna kapos. 

Tirzas pagasta pārvalde

25.maijā pagasta pārvaldes darbinieki un iedzīvotāji talkas laikā laukumā pie Lejasciema centra dīķa
iestādīja 33 ceriņu stādus, kas ir Gulbenes novada iedzīvotāju Apkaimes ideju darbnīcas 2021 “Esi aktīvs-
iesaisties!” atbalstītā ideja.



Komunikācija

www.gulbene.lv

Maijā reģionālajā televīzijā Re:TV pārraidīti 3 sižeti: Spāru svētkus svin Radošo iniciatīvu
centrs; sadarbojas Stāmeriena pils un Latvijas  Kultūras akadēmija. Divi uzņēmējdarbības
sižeti ir tapšanas procesā.

22

Latvijas Radio 1 programmā “Ģimenes studija” stāstījām par jauniešu nodarbinātību vasarā.

Noslēdzies balsojums par jauno grafisko
zīmi un saukli, kas tiek izstrādāts Gulbenes
novada zīmolvedības un mārketinga
komunikācijas stratēģijas un vizuālās
identitātes ietvaros. Aptaujā piedalījās
1293 respondenti. Tālākam darbam
logotipa izstrādei pašlaik tiek virzīta
grafiskā zīme nr. 2 un sauklis “Te rodas”.



Personāls

2022.gada 2.maijā Gulbenes novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļas vecākā ekonomista

amatā darbu uzsāka Arita Melbārde.

www.gulbene.lv 23

2022.gada 1.maijā Gulbenes novada pašvaldības administrācijas iekšējās reorganizācijas rezultātā

darbu uzsāka Finanšu nodaļa un Juridiskā un personālvadības nodaļa.

2022.gada 2.maijā Gulbenes novada pašvaldības administrācijas Kancelejas nodaļā ar struktūrvienību

“Gulbenes novada valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs” vecākā klientu

apkalpošanas speciālista amatā darbu uzsāka Santa Atvare, bet ar 19.maiju vadītājas amatā stājās

Līva Balode.



Personāls

Pēc iekšējā konkursā rezultātiem ar 2022.gada 16.maiju Gulbenes novada pašvaldības administrācijas

Attīstības un projektu nodaļas vadītājas amatā darbu uzsāka Ligita Gāgane.

www.gulbene.lv 24

Ir izsludināta speciālista vakance uz Gulbenes

novada pašvaldības administrācijas Īpašumu

pārraudzības nodaļas galvenā zemes lietu

speciālista amata vietu. 

Noslēgusies pretendentu pieteikšanās izsludinātajai vakancei uz Gulbenes novada  pašvaldības

administrācijas Iepirkumu nodaļas iepirkumu speciālista amatu. Tika saņemti četri pieteikumi. No

2022.gada 9.maija Gulbenes novada pašvaldības administrācijas Iepirkumu nodaļas iepirkumu

speciālista amatā darbu uzsākusi Ieva Delvere.



Antra Sprudzāne, 
Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektore

www.gulbene.lv

Paldies!

25


